



## SYÖMISHÄIRIÖN TAUSTAA

[www.tasapainoa.fi](http://www.tasapainoa.fi)

---

---

---

---

---

---

---

---

### ALKUTEHTÄVÄ



- ☞ Oletko miettinyt, miksi sinun itsesi tai jonkun muun elämässä on tiettyjä vaikeuksia tai ongelmia?
- ☞ Millaiset asiat sinun käsityksesi mukaan voivat olla johtamassa syömishäiriöön?

---

---

---

---

---

---

---

---

### TOSIELÄMÄSTÄ...



Mistä syömishäiriö johtuu?

Syömishäiriöihin ei ole vain yhtä syytä. On paljon erilaisia asioita, joiden *summautuessa* ja toisiinsa kietoutuessa sairaus kehittyy. Syömishäiriön kokeneet usein pystyvät hahmottamaan omalla kohdallaan

- a) pitkään vaikuttaneita altistavia tekijöitä
- b) lyhytaikaisempia laukaisevia tekijöitä
- c) ylläpitäviä tekijöitä.

---

---

---

---

---

---

---

---













## TOSIELÄMÄSTÄ...



### Voiko syömishäiriön rakastua?

Syömishäiriön alkuvaiheessa sairastava yleensä ei näe tilaansa epäterveenä, mutta myöhemmin sitä voidaan jopa ihannoida: "mun oma juttu". Tukea sairastamiseen – ei suinkaan toipumiseen – saatetaan hakea muista sairastavista, esimerkiksi netin kautta. Jos kärsii ulkopuolisuudesta, tällainen yhteenkuuluvuus ymmärrettävästi houkuttelee.

*Voi sanoa, että on jopa rakastunut omaan sairauteensa siinä mielessä, että siitä ei osakaan päästää irti ja jos päästää, niin ei ole mitään siihen tilalle.*

*Kuulostaa ihan hullulta, mutta kun näin anorektisten ihmisten kuvia, ne olivat minun mielestäni oikeasti kauniita. Ihannoin sitä, että elämä on muka hallinnassa, kun kontrolloi syömistä. Ihmiset hakevat vallan tunnetta omaa kroppaansa kohtaan. Tulee sellainen tunne, että on kaiken yläpuolella, selviytyy ihan mistä vain, on yli-ihminen. Minulla ei onneksi ollut edes tietokonetta niihin aikoihin, mutta voin kuvitella että näissä pro an-jutuissa tulee vertaistuki negatiivisella tavalla: ei tarvitse sellittää kenellekään mitään vaan ollaan samassa veneessä ja kaikki kannustavat toisiaan.*

## TOSIELÄMÄSTÄ...



*On luontevaa, että ihminen haluaa aina olla osa yhteisöä. Sairas mieli ei saa sitä mistään normaalista arjestaan vaan ainoastaan siihen elämäntilanteeseen sopivasta yhteisöstä.*

*Se, mitä pro anassa liitetään laihuuteen, vetoaa hirveästi tunteisiin: näin tulet hyväksytyksi, tällä tavalla ihmiset katsovat sua ja pääset virheistäsi eroon. Yhteisö saa ihaillemaan itseään. Ehkä ajattelin, että haluan saada oireiluni jotenkin hyväksytyksi. Ei tarvitse kuunnella ulkopuolisten kauhistelua. Näin sen tavallaan vielä äärimmäisem-pänä, kuin mitä anoreksia olisi ollut muuten. Se sopi luonteeseni, että mahdollisimman pitkälle mennään kaikessa....*

*... Ajattelin, että saan muilta tukea käyttökseeni. Sekin oli oma maailmansa, mihin uppoutua, kun muu maailma tuntui hankalalta. Vähän semmoista eskapismia se oli, piilopaikka. Halusin myös kieltää sen, kuinka vaikeasta asiasta on loppujen lopuksi kysymys. Yksi juttu oli varmaan se, että vähätelin ihan hirveästi oireitani, eikä niitä kovin varhaisessa vaiheessa kukaan nähnytkaan. Kun saan toisilta koko ajan vinkkejä siihen, miten tullaan sairaammaksi, sitten joku mut ehkä voisi ottaa tosissaan.*

## TOSIELÄMÄSTÄ...



### Miksi syömishäiriö jatkuu hoidosta huolimatta?

Syömishäiriön hoito on usein yksipuolista ja pirstaleista, esimerkiksi liikaa painoon ja oireiden tukahduttamiseen keskittyvää. Syömishäiriökuvia ymmärtämättömät menevät huijauksiin täysillä mukaan. Tilanteeseen ei osata puuttua tarpeeksi kokonaisvaltaisesti. Ei kunnioiteta eikä tueta ihmisen terveitä puolia.

*Kun olin päättänyt, että nyt lihotan itseni, siitä tuli turhan tavoitekeskeistä. Eli en välttämättä antanut itselleni tarpeeksi aikaa – armottomuus myös siinä. Hoito ei tukenut syvällisempää puolta; ulkoistamista siinäkin kohtaa.*

*Oireilun katkaiseminen pääasiana ja ravitsemusterapeutin näkökulma eivät ole olleet mulle niitä, mitkä vievät eteenpäin. Olen käynyt silloin tällöin ravitsemusterapeutilla ja siitä ei ole ollut hyötyä, kun olen kai jo tienynyt niin paljon. No, viimeinen kerta oli paras, kun sain jo toipuneena keskustella rennosta syömisestä – kun oli sen itse löytänyt ja oivaltanut....*

*...Kun menin lääkärille, puin parit housut päälle ja tätä tyypillistä huijaamista. Olen ollut aina aika lihaksikas ja raskasrakenteinen. Silloinkin lääkäri totesi: "Eihän tämä vielä ole hälyttävää. Et ole painoindeksissä niin alhaalla, että tarvitsisi tehdä mitään." Varmaan osasin valehdella, että mulla menee kaikki hyvin ja joo, olen jo ihan ymmärtänyt tämän, asiat menevät paremmin.*





## KOTITEHTÄVIÄ



Muistele TOSIELÄMÄSTÄ-diojen kokemus-puheenvuoroja. Oletko sinä kokenut jotain samankaltaista?

Mieti jokin konkreettinen asia, minkä pystyisit tekemään, jotta sinä itse ja ympärilläsi olevat ihmiset voisivat henkisesti paremmin.

[www.tasapainoa.fi](http://www.tasapainoa.fi)

---

---

---

---

---

---

---

---